

Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., in un unico lotto, per l'acquisizione di apparecchiature hardware, software e relativi servizi per l'incremento della potenza elaborativa dei sistemi informatici del Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica del Ministero dello Sviluppo Economico - ID SIGEF 652

ERRATA CORRIGE AL FOGLIO EXCEL

La presente errata corregge della suddetta gara è visibile anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso nonché sul sito www.consip.it

- A) Il numero di licenze del Software di clustering ed high availability compatibile con la piattaforma UNIX AIX ver 6.1, indicato nell'offerta economica, contenuta nel foglio excel, nella Tabella A, è pari a 8.
- B) Il file denominato "Incremento potenza elaborativa DPS - Offerta economica - Foglio excel", allegato alla documentazione di gara è sostituito con il nuovo file denominato "Incremento potenza elaborativa DPS - Offerta economica - Foglio excel - ERRATA CORRIGE" reperibile sui siti sopra indicati.

ERRATA CORRIGE AL CAPITOLATO TECNICO

La presente errata corregge della suddetta gara è visibile anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso nonché sul sito www.consip.it

- A) Il numero di licenze complessivo del Software di clustering ed high availability compatibile con la piattaforma UNIX AIX ver 6.1, indicato nel Capitolato tecnico, a pagina 4, paragrafo 2.1, lettera B, è pari a 8.
- B) Il file denominato "Incremento potenza elaborativa DPS - Allegato 4 Capitolato tecnico", allegato alla documentazione di gara è sostituito con il nuovo file denominato "Incremento potenza elaborativa DPS - Allegato 4 Capitolato tecnico - ERRATA CORRIGE" reperibile sui siti sopra indicati.

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito www.consip.it

1) Domanda

Rif. pag. 8/16 Architettura di I/O e dispositivi di Connessione.

Si richiede la possibilità, ai fini di minimizzare il numero degli adapter fisici, di poter fornire i punti LAN utilizzando adapter PCI-Express Quad Port. Questo consentirebbe, con la fornitura di 5 adapter, la possibilità di avere 20 punti LAN 10/100/1000 TX autosense. La possibilità di utilizzare questi adapter tramite le tecnologie di Virtualizzazione (PowerVM fa parte della fornitura standard) consente l'utilizzo e l'assegnazione di ciascun pulito lan come indipendente, non limitando quindi le possibilità di configurazione delle risorse del sistema. Accettate anche schede Ethernet Quad-Port?

Risposta:

SI

2) Domanda

Rif. pag. 9/16 Paragrafo 4.1.4

Quando si cita la possibilità di effettuare la manutenzione e l'ampliamento a caldo, purtroppo va considerato che non abbiamo questa caratteristica in un server p750 Le attività che si potranno effettuare a caldo, sono ad esempio le operazioni che riguardano gli adapter di I/O, genericamente hot-swappable, i dischi, anch'essi hot swappable, l'alimentazione e i sistemi di raffreddamento.

E' a caldo anche l'upgrade di Firmware nella maggior parte dei casi, a meno che non si cambi il Versioning del Firmware stesso e l'applicazione di molti Service Pack di AIX. Non è a caldo la manutenzione e

l'upgrade di Processori e memoria. Non esiste il CUOD. Confermate che non e' richiesta manutenzione a caldo per le componenti come CPU e RAM?

Risposta:

CONFERMIAMO

3) Domanda

Rif. pag. 8/16

L'unità DAT è richiesta come DDS4. Il server Power 750 ospita l'unità DDS6, si può offrire questa unità?

Risposta:

SI

4) Domanda

Rif. pag. 9/16

La tastiera ed il Mouse saranno connessi tramite porta USB e non più PS/2, si accettano Mouse e Tastiera USB?

Risposta:

SI

5) Domanda

Rif. pag. 15/16

Si fa presente che la Software Maintenance relativa al PowerHA da diritto a scaricare tutte le release successive, ma non le nuove versioni, questo per regolamento IBM. Accettate queste condizioni?

Risposta:

SI

6)Domanda

Con riferimento al "Capitolato Tecnico -Par. 4.1.3. Requisiti software minimi dei server'. si chiede di specificare la tipologia delle licenze del software GPFS (Server o Client) e la quantità per ciascun tipo.

Risposta:

Sono richieste per ogni server n. 4 licenze del prodotto GPFS di tipo SERVER

7)Domanda

Con riferimento al "Capitolato Tecnico - Par. 4.1.2 Architettura 110 e dispositivi di connessione" si chiede di specificare il numero delle partizioni per ogni server e l'allocazione delle schede LAN, H BA, dischi per ogni partizione o nel VIO, se utilizzato.

Risposta:

La configurazione dei server, e di conseguenza il numero delle partizioni, è subordinata a specifiche esigenze dell'Amministrazione che in questo momento si riserva il diritto di non comunicare. Pertanto si richiede di attenersi alle richieste del "Capitolato Tecnico - Par.4.1.2 Architettura di I/O e dispositivi di connessione".

8)Domanda

Documento: Disciplinare di Gara pagina 33- paragrafo 7. Subappalto

"E' ammesso il subappalto nella misura non superiore al 30% (trentapercento) dell'importo contrattuale, e nel rispetto dei limiti e delle altre disposizioni di cui all'art. 118 del d.Lgs. 1.63/2006 e s.m.i

Si chiede conferma che il subappalto è ammesso per tutte attività/servizi oggetto di gara di cui al Disciplinare di Gara, pagg. 4 e 5 - paragrafo 1. Oggetto

Risposta:

SI

9)Domanda

Documento: Allegato 4 Capitolato Tecnico pag 10 - Paragrafo 4.3 Documentazione

La documentazione dovrà essere redatta in lingua italiana, o in subordine in lingua inglese, e dovrà essere fornita su CD o DVD.

Si chiede di chiarire in quale busta (Busta A o Busta B) deve essere inserito il CD o DVD contenente la documentazione tecnica richiesta relativa sia al Sistema che alle componenti software.

Risposta:

Tale documentazione dovrà essere fornita in sede di consegna della fornitura.

10)Domanda

Documento: Allegato 2 Dichiarazione di Offerta - Tabella A ed equivalente foglio xls.

Si chiede di chiarire se la quantità richiesta per il “Software di clustering ed high availability compatibile con la piattaforma UNIX AIX ver 6.1 “ è pari a 4 o 8 unità essendoci discordanza tra quanto indicato nell’Allegato 2 (offerta economica, Tabella A, pag. 8) e quanto indicato nell’offerta economica, Tabella A, foglio excel.

Risposta

Si veda quanto precisato nella precedente sezione: ERRATA CORRIGE AL FOGLIO EXCEL.

Direzione Infrastrutture IT
Il Direttore
(Ing. Renzo Flamini)